

- 1. Kiran Mazumdar Shaw, Executive Chairperson and Managing Director of Biocon Limited, has been named the EY World Entrepreneur of the Year 2020 (WEOY) at a virtual award ceremony.**

बायोकॉन की कार्यकारी अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक किरण मजूमदार शॉ को एक आभासी पुरस्कार समारोह में 'ईवाई वर्ल्ड एंटरप्रेन्योर ऑफ द ईयर 2020' का पुरस्कार दिया गया।

- 2. Bollywood superstar Akshay Kumar is the only Indian to secure a spot in Forbes list of the world's highest paid celebrities of 2020 with pre-tax earnings of \$48.5 million.**

बॉलीवुड स्टार अक्षय कुमार इकलौते भारतीय सेलिब्रेटी हैं जो सबसे ज्यादा कमायी करने वाली हस्तियों की 2020 की सूची में शामिल हैं। कर देने से पहले उनकी कुल कमायी 4.85 करोड़ डॉलर की है।

- 3. Former Governor of Mizoram, Manipur and Jharkhand, Ved Marwah, who had also served as the Delhi Police Commissioner in the 1980s, died in Goa. He was 87.**

मिजोरम, मणिपुर और झारखंड के पूर्व राज्यपाल तथा 1980 के दशक में दिल्ली पुलिस आयुक्त के तौर पर सेवा दे चुके वेद मारवाह का गोवा में निधन हो गया। वह 87 वर्ष के थे।

- 4. India has imposed anti-dumping duty on imports of from Malaysia for five years with a view to guard domestic players from cheap imports from that country.**

भारत ने मलेशिया से आयातित इलेक्ट्रॉनिक कैलकुलेटर पर पांच साल के लिए डंपिंग रोधी शुल्क लगा दिया है। यह कदम घरेलू कंपनियों को सस्ते आयात से संरक्षण देने के लिए उठाया गया है।

5. Maharashtra Chief Minister Uddhav Thackeray inaugurated the Western Coalfields' Adasa coal mine near Nagpur via video conferencing.

महाराष्ट्र के मुख्यमंत्री उद्धव ठाकरे ने वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के जरिये नागपुर के पास वेस्टर्न कोलफील्ड्स की अदासा कोयला खान का उद्घाटन किया।

6. Rajasthan Chief Minister Ashok Gehlot launched an online labour exchange program to facilitate the labourers searching for jobs in the state.

राजस्थान के मुख्यमंत्री अशोक गहलोत ने राज्य में नौकरी की तलाश कर रहे मजदूरों की सुविधा के लिए एक ऑनलाइन श्रम विनिमय कार्यक्रम शुरू किया।

7. Former India players Anju Jain and Devika Palshikar were named in the support staff of the Baroda women's cricket team.

पूर्व भारतीय खिलाड़ी अंजू जैन और देविका पालशिखर को बड़ौदा महिला क्रिकेट टीम के सहयोगी स्टाफ में शामिल किया गया।

8. The Human Resource Development (MHRD) and Sports Ministry have collaborated to produce a series of special films promoting 10 indigenous sports of India.

मानव संसाधन विकास मंत्रालय (एमएचआरडी) और खेल मंत्रालय ने भारत में 10 स्वदेशी खेलों को बढ़ावा देने वाली विशेष फिल्मों की एक श्रृंखला बनाने के लिये हाथ मिलाया है।

- 9. Bollywood producer Anil Suri, who had backed films like Raaj Kumar-Rekha starrer 'Karmayogi' and 'Raaj Tilak', passed away. He was 77.**

बॉलीवुड प्रोड्यूसर अनिल सूरी, जिन्होंने राजकुमार और रेखा स्टारर कर्मयोगी और राजतिलक जैसी फिल्मों को प्रोड्यूस किया, का निधन हो गया। वे 77 वर्ष के थे।

- 10. Former Santosh Trophy player Hamza Koya passed away in Kerala. He was 61.**

पूर्व संतोष ट्रॉफी खिलाड़ी हमसा कोया का केरल में निधन हो गया। वह 61 वर्ष के थे।